



REFERAT

SKOLEBESTYRELSESMØDE

Tirsdag d. 23. marts 2021 kl. 18.00-21.00

Deltagere:

Forældrevalgte: Mette Holdgaard Dahlerup, Morten Kirkegaard Jensen, Tommy Larsen, Tina Bjerregaard, Heino Ydegaard og Søren Blach

Medarbejderrepræsentanter: Line Bech Skov & Birgitte Brix

Repræsentant fra ungdomsuddannelse: xx

Elevrepræsentanter: Augusta Bjerregaard, Mikkel Frølund Nørgaard Nielsen

Ledelse: Christina Birch Mogensen, Lissi Pedersen

DAGSORDEN

Mødeleder : Søren Blach

Referent : Lissi Pedersen

Sagsfremstilling <i>orientering (O), drøftelse (D) eller beslutning (B)</i>	Tid og ansvarlig	Indhold	Beslutning <i>Hvem gør hvad og hvordan?</i>
1. Godkendelse af dagsorden (B) Her meddeles hvis der er ønske om underpunkter skrevet ind under evt.	2 min Alle	Godkendt. Afbud fra Mikkel (elevrådsrepræsentant)	
2. Ny dato for politikermøde	2 min SBL	Der er behov for en ændring af dato til mødet med politikerne senere på foråret. Søren finder en ny dato.	
3. Nyt fra skoleledelsen Herunder Corona update <hr/>	20 min CBM	Ansættelsessamtaler. Ny SFO pædagog og ny SFO-Corona-vikar er netop ansat. Læsevejlederstillingen blev desværre ikke besat ved samtalerne d. 22. marts. Lige nu overvejer ledelsen genopslag eller evt. uddannelse af intern lærer. De pædagogiske dage på mandag og tirsdag før påske ændres indholdsmæssigt til overvejende at give mulighed for optimal forberedelse af den nye undervisningssituation for 5.-8. årgang efter påske. De udsatte punkter skubbes til senere på foråret. Aktuelt har eleverne i 5.-8 klasse været kaldt ind til en trivselsdag en gang om ugen udendørs. Skolen har mødt MEGET stor velvilje i lokalområdet til at håndtere det, så elever og personale har kunnet mødes sikkert og i gode pædagogiske rammer. Skolen tilbyder nu også kviktest til elever (gymnastiksal) Vi skal teste de elever, som er på skolen mere end en dag om ugen. Ca. 75 % af eleverne blev testet i sidste uge. Anbefalingen er fortsat test 2 gange om ugen, for elever og personale, der møder op fysisk. Auning Aktivitetspark har netop holdt møde med Christina om klargøring af det kommende licitation. Orientering til 6. årgang om overgang og start i udskolingen på Auning skole sker virtuelt i disse dage. Som baggrundsmateriale	

			<p>er der netop udsendt en kort video og en INFO-folder, som ligger på Auning skoles hjemmeside. Efter påske planlægges et lignende forløb til forældrene på årgangen - incl. på samarbejdsskolerne.</p> <p>Tidlig SFO er kommet godt i gang. Der har været konkrete forældrehenvendelser om skolestarten.</p> <p>Udtræksfag offentliggøres for 9. årgang på fredag d. 26. marts sammen med datoer for afgangsprøverne.</p> <p>Hvordan går det med toiletkortordningen nu, hvor der kun er 1 toilet pr. klasse?</p>
4.	Budget opfølgning	10 min CBM	<p>Budgetopfølgningen viser nu et teknisk underskud på ca. 800.000 kr Den aktuelle budgetopfølgning blev sendt til forvaltningen i går. Kopi af budgetopfølgningen sendes ud til skolebestyrelsen med referatet.</p> <p>Desværre har økonomiudvalget ikke kunnet mødes fysisk efter sidste møde. En ny dato aftales snarest.</p> <p>Jørgen inviteres med til næste skolebestyrelsesmøde, så vi kan have fuldt overblik.</p>
5.	Præsentation af linjer i udskolingen	30 min CBM/LP	<p>Kort gennemgang af aktuelle, reviderede bilag: (Forslag til linjeopdeling i udskolingen på 9. årgang, eksempel på årsplan, eksempel på ugeskema for en fordybelses- og en kursusperiode, eksempel på fælles tema (Genbrug))</p> <p>Skolebestyrelsen udtrykte stor anerkendelse og ros for det store forarbejde samt kvaliteten af de detaljerede arbejdsdokumenter.</p> <p>I den efterfølgende drøftelse blev der lagt vægt på, at det nye tilbud i udskolingen rammer ALLE elevgrupper - at der både er noget til de praktisk og bogligt orienterede elever og, at der i informationsarbejdet til kommende elever og forældre lægges vægt på hvordan vi kan bygge bro til de tidligere kendte tiltag med Tech9, Almen og Akada. Oplægget er et forsøg på at give en tydelig retning for ALLE elever og give alle mulighed for at vælge, så deres valg af kommende ungdomsuddannelse også kvalificeres. Det tætte samarbejde med ungdomsuddannelserne og UU-vejlederne vil blive en vigtig faktor i denne målsætning. Der vil være særligt</p>

fokus på praktiske færdigheder på Erhvervs- & Praksisfaglig linje samt på Mennesker & Bevægelse, mens Science & Innovation samt Samfund & Medie kan motivere elever med stor læse- og fordybelseslyst.

Eleverne får hjælp til deres valg af linje/klasse ved udgangen af 8. klasse af både lærere, forældre og UU-vejleder i en tæt dialog. Timerne foregår hele skoleåret i egen klasse, så man kan koncentrere sig om indholdet. Alle elever skal vælge noget aktivt til.

På baggrund af drøftelsen besluttede skolebestyrelsen, at der fremadrettet i udskolingen på Auning skole tilbydes linjebaserede klasser på 9. årgang. Arbejdet med linjer i udskolingen igangsættes pr. 1. august 2021. De 4 linjer er: Erhverv & Praksisfaglig, Science & Innovation, Samfund & Medie, Mennesker & Bevægelse. Eleverne skal således i slutningen af 8. klasse træffe et aktivt valg om ny klasse/linje med start i 9. klasse.

Skolen udarbejder snarest et INFO-materiale til elever og forældre. Ligeledes udarbejdes en procesplan for information af elever og forældre samt tidsplan for elevernes valg. Coronasituationen kan betyde, at ikke alt kan sættes i spil fra skoleårets start.

Evaluering: I det første år ønsker skolebestyrelsen en opfølgning hvert kvartal.

6. **Næste skoleårs planlægning**

**20 min
CBM**

Timefordelingsplanen: (skal-opgaverne): Godkendt.

Foruden den fag-faglige undervisning indgår også elevernes pausetid, som de har meget af. I indeværende skoleår har vi haft nedsat skoledag for at tilgodese elevsamtaler, to-lærerordning og holddelingsmuligheder. Vi har gode erfaringer med nedsat skoledag, hvor den understøttende undervisning er omlagt. I store klasser er der en forholdsmæssig større pulje af to-lærertimer. Snarest - når den endelige budgetmæssige situation er klarlagt - skal ressourcen til "kan-opgaven" fastlægges.

Tidligere lå skolens højeste antal ugentlige undervisningstimer pr. uge pr. lærer. I år har ambitionen været et max på 780 timer pr. skoleår. Lige nu ligger lærernes arbejdstid i den høje ende set i

Norrdjurs kommune perspektiv. Max timetallet er fortsat 810 timer pr. lærer.

Skolebestyrelsen spørger, om det har haft effekt, at undervisningstiden for personalet er nedsat, hvorved personalet har bedre mulighed for tid til forberedelse.

Ja. Personalet har lavere sygefravær i indeværende skoleår - aktuelt 200 færre sygedage.

Nedsat skoledag: Det blev besluttet, at det fortsætter i kommende skoleår.

Rammer for skole-hjem-samarbejdet (Bilag: oversigt over aktuelle formelle og uformelle forældrekontakter)

Hvilke formelle og uformelle samarbejder har vi omkring skolen? Hvordan kan vi give forældrene mulighed for at komme og overvære eget barns skolegang i normale rammer? Drøftelse af muligheden for evt. at indføre en "skolelærdag". Forslaget blev afvist med henvisning til, at hvis forældrene har lyst til at overvære barnets undervisning, sker det på eget initiativ. Forældrene laver selv aftale med det konkrete personale.

Hvordan kan vi inspirere hinanden og de enkelte forældreråd? Skolebestyrelsen kan formidle videndeling og være igangsættende op til forældremøderne i efteråret. Godt, hvis det enkelte forældreråd får lavet en plan for et skoleårs aktiviteter - måske i alternative rammer. Vi kan ikke understrege nok, hvor vigtigt det er for eleverne, at de oplever konkrete tiltag fra forældrene som supplement til den daglige undervisning. Skolens personale vil gerne bakke op om at støtte forældrerådene i opgaven. Men det er forældrenes ansvar.

7. **Skolefest 2021**

**5 min
CBM**

Skolefesten her i 2021 er planlagt til d. 3. juni. Hvad er muligt i Coronatiden? Vi fastholder datoen indtil videre.

8. **Aula**

**15 min
LBS**

Forældrenes oplevelse af informationsstrømmen på Aula. Line, Heino, Mette og Mathilde (IT-vejleder) har lavet en erfaringsopsamling. anbefalingerne er fremdrettet: Overblik skal IKKE bruges til "lektiebeskeder".

			<p>Vi er meget opmærksomme på overinformation. Reelt handler det om, at personalet gerne vil hjælpe konkrete elever og forældre. Opfordring til at lave en fast Ugeplan - som en beskedtråd i Aula eller i EasyIQ.- hvor ALLE klassens personaler skriver ind i. På overblikssiden foreslår vi, at vi opretter "grupper", som de enkelte forældre framelder sig - eks. "kantinen", skolebussen, SFO, hvis beskeden ikke er vedkommende. Således skal forældrene selv aktivt melde fra.</p> <p>Ambition: Postmapperne på kontoret skal nedlægges. Vi skal undgå papir!</p> <p>Udvalget opfordres til at lave et udkast til "Auning skoles retningslinjer for god kommunikation på Aula"</p> <p>Oplæg på maj- mødet.</p>
9	Opfølgning - bestyrelsens sammensætning og ændring i styrelsesvedtægten	5 min CBM	<p>Vores ansøgning behandles forventeligt først i efteråret 2021. Vi skriver tilbage til forvaltningen, at vi ikke ser nogen grund til at skulle vente med et svar til efteråret.</p> <p>Så lige nu skal vi have afholdt valg vedr. den ledige plads som repræsentant for specialklasseforældrene frem til valgperiodens udløber. Line udpeges som valgtiforordnet.</p> <p>På næste møde i Lederforum for ungdomsuddannelser udpeger ungdomsuddannelserne en repræsentant.</p> <p>Aktivitetspark AIK søger om foreningspladsen.</p>
10.	Nyt fra bestyrelsesformanden (O) Orientering om aktuelle sager	5 min MKJ	<p>Kvalitetsstandardarbejdsgruppen har nu nedsat en ekstra gruppe. Udfordringen er, at de mange forslag kan blive for bindende for den enkelte organisation. Eks. hvordan kan den understøttende undervisning bruges? Arbejdsgruppen har ikke noget egentligt mandat. Vi afventer...</p>
11.	Nyt fra elevrådsformanden (O) Orientering om aktuelle forhold.	5 min AB & MFN	<p>Elevrådet har i udskolingen holdt ugentlige møder for at tage temperaturen på de hjemsendte elever i Coronatiden. Elevrådet arrangerer bankospil på Teams på fredag. - med påskesjov og gode præmier.</p> <p>Elevrådet er ved at lave en revideret ønskeliste til "investeringslisten". Fremlægges på næste møde.</p>

12.	Nyt fra medarbejder- Repræsentanterne (O) Orientering om aktuelle forhold	5 min LBS & BX	Den nye arbejdstidsaftale vedr. lærerne er godt på vej. Der er et godt og tæt samarbejde i de forskellige afdelinger - Corona på trods. Der er også plads til sjov & humor. I testcenteret i gymnastiksalen er der nu overvejende ansat testpersonale udefra, hvilket forventes at have en positiv effekt. Fint, at vi kan blive testet lokalt - vi ser frem til, at vi kan få dokumentation for testresultat. Vi ser frem til konstruktive planlægningsmøder d. 29. og 30. marts.
13.	Den gode historie (B) Hvilken god historie / fakta ønsker vi at fortælle.	5 min Alle	Input til FB (MHD) Det positive samarbejdet med eksterne samarbejdspartnere her i Coronatiden, hvor eleverne skal være meget udendørs.
14.	Næste bestyrelsesmøde (B) Drøftelse af punkter til næste møde og opsummering af aftalte beslutningspunkter fra mødet.	5 min Alle	Næste møde d. 20.april: Skoleårets planlægning. Opsamling fra personalearrangement d. 13. april (det kan kun gennemføres, hvis det bliver fysisk muligt. Økonomi/budgetgennemgang
16.	Eventuelt (O)	5 min Alle	Legepladsprojekt (status) Kompan samarbejder omkring Aktivitetsparken (A-sport, Kompan og Elverdalen er indbudt til licitation). Hvis næste møde er virtuelt, ønskes levering af "guf"!! Personalesag. Dokument er trukket tilbage.

Bestyrelsesmøder 2020/2021

- 20.04.2021
- 18.05.2021
- 15.06.2021